
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Волжский городской лицей» 
 

                                                                           Номер документа Дата 

                                                                        ПРИКАЗ 20 2006001 од 20.06.2023 

 

 
Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме  

в 10-й  профильный класс (группы) для получения среднего общего образования 

 на 2023-2024 учебный год. 

 

 

         В соответствии с Положением об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в Муниципальные образовательные организации 

РМЭ,  для получения основного общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения (№ 94 от 06.03.2014г.), на 

основании решения педагогического совета МОУ «ВГЛ» от 25.05.2023г., протокол № 10 

приказываю: 

1. На 2023-2024 учебный год открыть в МОУ «ВГЛ» один 10-й класс, определить 

количество мест 30 по двум профилям (группам): 

- естественнонаучный – 20 мест; 

- социально-экономический – 10 мест. 

2. Определить профильные предметы: 

- естественнонаучный профиль – физика, математика, химия; 

- социально-экономический – право, экономика, математика. 

3. Утвердить срок приема заявлений родителей (законных представителей) о 

допуске к участию в индивидуальном отборе в 10-й профильный класс на 2023-2024 

учебный год с 03.07.2023г.  по 07.07.2023г. с 9.00 до 15.00  

4. Для организации индивидуального отбора сформировать приемную комиссию в 

составе: 

Председатель – Захарова Светлана Михайловна директор. 

Заместитель председателя – Федотова Надежда Константиновна, заместитель директора 

по УВР. 

Члены комиссии:  

1) Мазинова Гульнара Изетовна, учитель биологии; 

2) Тимофеева Елена Владимировна, учитель физики; 

3) Казакова Ирина Борисовна, учитель математики; 

4) Яшкова Надежда Викторовна, учитель химии 

5. Утвердить график проведения конкурсных испытаний по математике согласно пункту 

2.16 Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в Муниципальные образовательные организации РМЭ,  для получения 

основного общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения (Приложение № 1). 

6.             Сформировать и утвердить экспертные группы для проверки конкурсных работ 

обучающихся (Приложение № 2); 

7.             Инженеру-программисту, администратору сайта Кирилловой Татьяне Ивановне 

разместить нормативные документы, регламентирующие порядок индивидуального 



отбора в классы естественнонаучной направленности, состав комиссии, сроки проведение 

индивидуального отбора, форму заявления; 

8.            Руководителю методической кафедры естественнонаучного цикла Казаковой 

Ирине Борисовне разработать контрольно-измерительные материалы конкурсных 

испытаний по математике.  

9.            Назначить заседание приемной комиссии по приему в 10-е классы на 12.07. 2023г. 

в 9.00. 

10.          Приемной комиссии провести экспертизу документов и утвердить рейтинг 

достижений обучающихся,  решение о приеме или об отказе в приеме в 10 класс 

зафиксировать в протоколе приемной комиссии. 

11.          Федотовой Н.К. разместить рейтинг обучающихся на официальном сайте МОУ 

«ВГЛ» и на информационном стенде 12.07.2023 г. 

12       Индивидуальный отбор обучающихся для получения среднего общего образования 

осуществлять на основании следующих критериев: 

- результаты ОГЭ по русскому языку, математике и результаты ОГЭ по профильным 

предметам 

- наличие отметок за триместры, годовых отметок «хорошо» и «отлично» по 

соответствующему(им) учебному(им) предмету(ам) за предшествующий (или текущий) 

период обучения выбранным для профильного обучения; 

- наличие итоговых отметок «хорошо» и «отлично» по соответствующему(им) профилю 

обучения учебным предметам за курс основного общего образования; 

- наличие аттестата об основном общем образовании с отличием и средний балл аттестата 

об основном общем образовании-4,7; 

Преимущественное право предоставить: 

- детям – инвалидам; 

- победителям и призерам предметных олимпиад, спортивных соревнований различного 

уровня (школьного, муниципального, регионального, всероссийского, международного) 

при наличие документов, подтверждающих достижения 

13.    В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных 

ситуаций по проведению индивидуального отбора обучающихся создать апелляционную 

комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии – Голомидова Екатерина Анатольевна, заместитель директора по 

УВР. 

Члены комиссии: Шигапов Фаиль Фарукович, педагог-организатор ОБЖ 

                              Игряшова Людмила Федоровна, учитель географии 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор МОУ «ВГЛ»                                                                   С.М. Захарова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу  

№ 2006001-од 

от 20.06.2023г. 

 

 

 

Сроки приема документов 

для проведения индивидуального отбора при приеме в 10А класс 

естественнонаучной направленности 
 

Сроки приема: 

03.07.2023г. по 07.07.2023г 

 

Место приема: 

основное здание учреждения, канцелярия 

 

Время приема: 

с 9.00 до 15.00 

ежедневно, кроме субботы и воскресенья 

 

 

Дата, время и место проведения конкурсных испытаний: 

 

10.07.2023ч.  с 9-00ч. до 10-20ч. кабинеты №402, №403. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  к приказу  

№ 2006001-од 

от 20.06.2023г. 

 

 

Состав и сроки работы комиссии 

по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-й   

профильный класс (группы) для получения среднего общего образования 

 
 

Председатель – Захарова Светлана Михайловна директор. 

Заместитель председателя – Федотова Надежда Константиновна, заместитель директора 

по УВР 

Члены комиссии:  

1)Мазинова Гульнара Изетовна, учитель биологии; 

2)Тимофеева Елена Владимировна, учитель физики; 

3)Казакова Ирина Борисовна, учитель математики; 

4)Яшкова Надежда Викторовна, учитель химии 

 

 

 

Сроки работы комиссии: 

с 10.07.2023г. по 12.07.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

  к приказу  

№ 2006001-од 

от 20.06.2023г. 

 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

Председатель комиссии – Голомидова Екатерина Анатольевна, заместитель директора по 

УВР 

Члены комиссии: Шигапов Фаиль Фарукович, педагог-организатор ОБЖ 

                              Игряшова Людмила Федоровна, учитель географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


